МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии для индивидуального отбора учащихся при приеме в 10-й класс

на 2024-2025 учебный год

от 04 июня2024 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Пятчанина К.В. — и.о. директора МБОУ СШ №12.
Секретарь комиссии: Попова Е.С. — заместитель директора по УВР.
Членыкомиссии:
Горбоконь О.В. — заместитель директора по УВР.
МищенковА.В.— учитель истории и обществознания, руководитель МО учителей истории.
МаркинаВ.П. — учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей русского
языка и литературы.
Самигуллина Л.Н. — учитель английского языка, руководитель МО учителей английского языка.
Брюхова Э.В. — учитель математики, руководитель МО учителей математики.
Ишкильдина Л.А.— педагог-психолог.

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. Индивидуальныйотбор выпускников9 класса в 10-й класс (гуманитарный профиль) на 2024-
2025 учебныйгод.
2. Индивидуальный отбор выпускников 9 класса в 10-й класс (естественно-научный профиль)
на 2024-2025 учебныйгод.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали:
1. Попову Е.С. заместителя директора по УВР, которая напомнила членам комиссии, что

в соответствии с частью 5 ст. 67 «Организация приема на обучение по основным
общеобразовательным программам» Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании Российской Федерации» и на основании постановления Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры от 22.01.2021 №8-п «О внесении изменений в

постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыот 09.08.2013
№ 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения», Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ
СШ №12, Порядка—предоставления муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением МБОУ СШ №12 услуги «Зачисление в образовательное учреждение» для
получения среднего общего образования в классах профильного обучения необходимо
провести индивидуальный отбор и составить рейтинг обучающихся.

За период с 01.06.2024 по 03.07.2024 года к рассмотрению было подано 82 пакета
документов, состоящих из:
1) заявленияна участие в индивидуальном отборе;
2) ведомости успеваемости;
3) Грамот, дипломов, сертификатов, подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие
достижения (призовые места) по профилю/направлению профиля (школьного, муниципального,
регионального, всероссийского, международного уровней за последние2 года) (при наличии).

На основании представленных документов произведен анализ материалов и определено
набранное количество баллов, сформирован рейтинг учащихся (Приложение 1).

Екатерина Сергеевна отметила, что 5 участников индивидуального отбора имеют по
одной оценке «3» по предметам, предполагаемых к изучению на углубленном уровне в

гуманитарном классе (история, литература), 4 участников индивидуального отбора имеют по
две оценки «3» по предметам, предполагаемых к изучению на углубленном уровне в

гуманитарном классе (история, литература).
2. Слушали Горбоконь О.В., заместителя директора по УВР, которая предположила,

что у участников индивидуального отбора, которые имеют оценки «З» по профильным
учебным предметам «история, литература» могут возникнуть затруднения с освоением данных
предметов на углубленном уровне. Данные учащиеся не могут быть рекомендованы к

зачислению в гуманитарный класс.
По второму вопросу слушали:
1. Попову Е.С., заместителя директора по УВР, которая сообщила, что на ряду с

индивидуальным отбором в гуманитарный профильный класс, состоялся отбор и в класс с

естественно-научным профилем. Учащиеся предоставляли такой-же перечень документов. За
период с 01.06 по 03.07.2024 года к рассмотрению было подано 17 пакетов документов.
На основании представленных документов произведен анализ материалов и определено
набранное количество баллов, сформирован рейтинг учащихся (Приложение 2).

Екатерина Сергеевна отметила, что 2 участников индивидуального отбора имеют по две
оценки «З» по предметам, предполагаемых к изучению на углубленном уровне в естественно-
научном классе (химия, биология), 2 участников индивидуального отбора имеют по две оценки
«3» по предметам, предполагаемых к изучению на углубленном уровне в технологическом
классе (химия, биология)

2. Слушали Горбоконь О.В., заместителя директора по УВР, которая предположила, что
у участников индивидуального отбора, которые имеют одну или две оценки «З» по
профильным учебным предметам «химия», «биология» могут возникнуть затруднения ©

освоением данных предметов на углубленном уровне. Данные учащиеся не могут быть

рекомендованык зачислению в естественно-научный класс.

Результаты голосования: за - 8; против- 0

Постановили:
1. Утвердить результаты индивидуального отбора в 10 класс профильного обучения.
2. Учащимся, не прошедшим индивидуальный отбор в профильные классы обучения,

рекомендуется обучение в универсальном классе.
3. Продолжить прием документов участников индивидуального отбора в 10 класс

профильного обученияв срок до 01.08.2024г.

Председатель комиссии: К.В.Пятчанина

Секретарь комиссии: ——_ Е.С.Попова